

מושלות בכיפה

בזמן שכולם העדיפו להתרחק מיישובי הדרום המטווחים, המשיכו התלמידות בקורס הכשרה לתפקיד מפעילת סוללת כיפת ברזל להגיע ללימודיהן במכללת אשקלון • "זו אפשרות עבורנו להגן על המדינה ועל חיים של אנשים", הן אומרות

אבירם זינו



בזמן מבצע "צוק איתן", כשכל מי שרק יכול, העדיף להתרחק מיישובי הדרום ולעבור זמנית צפונה, אל מחוץ לטווח הרקטות, או לפחות למקום שאינו מטווח ללא הפיסקה, מספר צעירות בוגרות תיכון המשיכו להגיע מדי יום אל מכללת אשקלון, שם עברו קורס הכשרה לקראת גיוסן לשירות צבאי בתפקיד מפעילות סוללת כיפת ברזל. "חזרנו ללמוד באווירה מתרוממת", מספרת ליאור בת ה-19 מנתניאל, שהגיעה לקורס בעידוד אביה, איש קבע לשעבר באוגדת עזה. "יש לא מעט בנות שפחדו, אבל אין לנו הרבה ברירה, או ניסונו להמשיך כמה שאפשר".

לא פקידות

את הסטיגמות הידועות על בנות שמתגייסות לצבא כדי לשרת בלשכת מפקד כלשהו כמכינות קפה, הן מכינות. נכון, עדיין יש בצה"ל פקידות לשכה, אבל לצדן משרות בשנים האחרונות גם לא מעט בנות שהוכשרו לתפקיד לוחמה או לתפקידים תומכים לחימה. כחלק מהגיוסן של צה"ל לשבץ בנות בתפקידים יותר משמעותיים, נולד פרויקט "רקיע" המאפשר למועמדות לגיוס לרכוש מקצוע טכני ולוגי ולצבור ניסיון במקצוע איכרי תי במסגרת השירות הצבאי. הנערות, האתגוריות על ידי הצבא כבעלות פוטנציאל גבוה, דוחות את השירות הצבאי לטובת לימודים במקצועות אלקטרוניקה, מכונות או חשמל, שני משכים שנה וחצי ללא חופשות מסמיות, חמישה ימים בשבוע. בסיום הלימודים, כשבידן תעודת הנדסאית, הן מתגייסות לצה"ל ומשובצות בתפקידים הרלוונטיים לנושא לימודיהן במערך הטכנולוגי הלוחם של חילות האוויר, התקשוב והחימוש, כאשר התפקיד החם והמבוקש ביותר בימים אלה הוא מפעילת סוללת כיפת ברזל. את הימים הקשים של הלחימה צלחו הסטודנטיות גם בזכות הידיעה שהן עומרות להשתלב במערך ההגנה

זו ממש גאוזה. נועם, ליאור וספיר, תלמידות הקורס צילמו: אדי ישראל

המנהלת יונית כהן: "יש בזה משיכה הבנות רואות את כיפת ברזל כסוג של פלא, ואין ספק שקוסם להן להיות חלק מהדבר הזה, שהן יכולות להציל את המשפחה והחברים שלהן בדרום מירי הרקטות"

קצת מפחידה אבל היינו חייבות להמשיך. אסור לשבור את השגרה. אנחנו רגילות לזה, זה כבר סוג של שגרת חיים עבורנו. אני חיה את זה כבר 14 שנים. התבגרת ככה ואת כל הילדות שלי העברתי ככה, אז אני מסתדרת עם זה. עם זאת, ללמוד למבטנים בבית היה קצת בעייתי. בכיתה זה רווקא בסדר כי הכיתה נמצאת בממ"ד, אז אני בכלל לא מפתח ולא לוחצת. חלק מהבנות פחדו אבל אני מרגישה שזה עדיף על פני ישיבה בבית".

הלימודים מעכבים את הגיוס שלהן, כשכל החברים מבייבבו כבר התגייסו. זה לא מפריע לכן?

נועם: "כל החברים שלי ממש תמכו בדרך שבחרתי, וכך גם המשפחה, אפילו שלפעמים יש הרגשה שאתה קצת נשאר מאחורה כי חלק מהחברים מתגייסים ויש כאלה שאפילו משתחררים עוד מעט. לפעמים אני אומרת שבא לי גם להתגייס, אבל בשורה התחתונה אני ממש שמחה שבחרתי בדרך הזו. בעיני זה חשוב ונכון לבחור בזה".

למטיבציה של בנות הדרום להצטרף לפרויקט "רקיע".

כיתה בממ"ד

מכיוון שתאריך הגיוס של בנות פרויקט "רקיע" נקבע מראש על ידי הצבא בהתאמה למועד סיום לימודיהן, אין אפשרות לדחות את הלימודים, גם בנסיבות המיוחדות של הלחימה בעזה. "היו מספר ימים שבהם המכללה לא פעלה כעקבות הוראת פיקוד העיר, רח"ן, מספרת כהן. "אך בהמשך נאלצנו לחזור לשגרת הלימודים כי הצבא הודיע שאין אפשרות לדחות את תאריך הגיוס של הבנות והן הפסידו שעות רבות של לימודים".

אך אפשר להמשיך להתריכו בלימודים בשירותים על הבית שלהן, על המכללה?

ליאור: "קודם כל, נשמעים להוראות פיקוד העיר. המכללה מאפשרת לנו ללמוד במקום ממוגן, אז אנחנו לא בסכנה. מה שכן, הדרך למכללה ולממנה

הצה"ל. "זו אפשרות עבורנו להגן על המדינה ועל חיים של אנשים", אומרת ספיר מבאר יעקב. "מעבר לזה, מבחינתי, זה שירות משמעותי. אני לא רוצה להיות פקידה בצבא. אני עושה את המסלול הזה כדי לתרום תרומה משמעותית".

"בעיני זו ממש גאוזה", מוסיפה כהן רתה נועם. "זה ממש כבוד לרעת שכיאה בצבא אעסוק במערך הטכני לוגי, אשר כולם רואים היום כמה הוא חשוב. הלוואי ובאמת אשרת בכיפת ברזל. זה כיף, אני מרגישה שאני תרומת לבית שלי ולחברים שלי".

לדבריהן מצטרפת מנהלת בית הספר להנדסאים במכללה יונית כהן. "יש בזה משיכה", היא אומרת. "הבנות האלה, שרוכנות מתגוררות ביישובי הדרום, רואות את כיפת ברזל כסוג של פלא, ואין ספק שקוסם להן להיות חלק מהדבר הזה, שהן יכולות להציל את המשפחה והחברים שלהן בדרום מירי הרקטות. במובן הזה, אין ספק שההצלחה של כיפת ברזל תרמה גם

נועם: "לפעמים יש הרגשה שאתה קצת נשאר מאחורה כי חלק מהחברים מתגייסים ויש כאלה שאפילו משתחררים עוד מעט. לפעמים אני אומרת שבא לי גם להתגייס, אבל בשורה התחתונה אני ממש שמחה שבחרתי בדרך הזו. בעיני זה חשוב ונכון לבחור בזה"